
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Výprachtice

Výprachtice č.p. 3, 56134 Výprachtice
tel.č.: 465 391 132 | e-mail: starosta@obec-vyprachtice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Výprachtice

konané dne 28. 2. 2024 v zasedací místnosti OÚ od 18:00 hod.

104/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje následující Program:

Zahájení1.
Schválení programu jednání ZO 2.
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu3.
Zpráva starosty4.
Schválení rozpočtu obce na 2024, schválení čerpání rozpočtu za 20235.
Projednání finančních příspěvků6.
Projednání smlouvy o spolupráci s PK na Digitální technické mapy7.
Projednání poskytnutí dotace na kanalizaci a smlouvy se zhotovitelem akce8.
Projednání různých smluv9.
Projednání vodného-stočného na 202410.
Různé11.
Diskuze12.
Závěr13.

Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

105/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice určuje ověřovateli Petra Skalického a Vojtěcha Chládka a
zapisovatelku Vendulu Indrovou.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

106/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje rozpočet  obce Výprachtice,  závazné ukazatele
rozpočtu,  dle  svých  kompetencí  vyhrazených  zákonem  o  obcích,  poskytnutí  transferů,
peněžitých a věcných darů fyzickým a právnickým osobám pro rok 2024 bez výhrad, a to dle
předloženého návrhu, který se zakládá k tomuto usnesení jako příloha a součást tohoto
usnesení.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

107/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje čerpání rozpočtu obce Výprachtice za rok 2023
bez výhrad, a to dle předloženého návrhu, který se zakládá k tomuto usnesení jako příloha.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

108/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice bere na vědomí rozpočtové opatření č.  7/2023, která je
přílohou tohoto usnesení.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

109/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023, která je přílohou
tohoto usnesení.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

110/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí příspěvku na svoz a recyklaci textilu
firmě Dimatex CS spol. s r.o., se sídlem Stará 24, Stráž nad Nisou, IČ: 43224245, ve výši
500,- Kč za 1 ks kontejneru za rok. Cena je včetně DPH.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

111/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje Smlouvu o spolupráci  s  Pardubickým Krajem,
Komenského  nám.  125,  532  11  Pardubice,  IČO:  70892822  na  projekt  Rozvoj  Digitální
technické mapy Pardubického kraje (DTM2). Smlouva se schvaluje dle předloženého návrhu,
který je přílohou tohoto usnesení.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu
všech dokumentů vyplývajících z této smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

112/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice souhlasí s přijetím dotace z Operačního programu Životní
prostředí  2021-2027  na  realizaci  projektu  „VÝPRACHTICE  –  ROZŠÍŘENÍ  KANALIZACE
MALÁ STRANA, HOBLOVNA A NA DOLE“ registrační číslo CZ.05.01.04/01/23_043/0002513
v rámci výzvy 05_23_043 Ministerstva životního prostředí. Dotace se poskytuje do výše 70%
z  celkových  uznatelných  nákladů,  maximálně  však  ve  výši  17  682  761,82  Kč.  Celkové
způsobilé výdaje projektu jsou 25 261 088,32 Kč. Zastupitelstvo obce Výprachtice souhlasí
s dofinancováním projektu z vlastních zdrojů.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

113/7/2024 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  pověřuje  starostu  obce  k  uzavření  smlouvy  o  dílo
s vybraným uchazečem firmou VPK Suchý s.r.o., se sídlem: Komenského nám. 12, 281 44
Zásmuky, IČ: 27085201, vítězem výběrového řízení na akci: „VÝPRACHTICE – ROZŠÍŘENÍ
KANALIZACE MALÁ STRANA, HOBLOVNA A NA DOLE“.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

114/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje podání žádosti o dotace z rozpočtu Pardubického
kraje v rámci programu Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění
odpadních  vod  2024  na  spolufinancování  projektu  „VÝPRACHTICE  -  ROZŠÍŘENÍ
KANALIZACE MALÁ STRANA, HOBLOVNA A NA DOLE“. Zastupitelstvo obce Výprachtice
pověřuje  starostu obce k  uzavření  smlouvy o  poskytnutí  dotace s  Pardubickým krajem,
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

115/7/2024 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  schvaluje  změnu  přílohy  č.  1  dodatku  č.  3  smlouvy
na  provozování  svozu,  dotřídění  a  předání  k  recyklaci  vytří-děných složek  komunálních
odpadů ze dne 10. 10. 2019 - ceníku platného od 1. 1. 2024 s firmou Ko-munální služby s.r.o.
se sídlem 561 64 Jablonné nad Orlicí, Pod Vyšehradem 13, IČ: 60935863. Výše jmenovaná
příloha č.  1  se  schvaluje  v  textu dle  předloženého návrhu,  který se  zakládá k  tomu-to
usnesení.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

116/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice souhlasí s vybavením domů čp. 7 a čp. 3 ve Výprachticích
elektronickými poměrovými rozdělovači topných nákladů s dálkovým odečtem a rádiovým
systémem  zajišťujícím  automatický  sběr  dat  ze  všech  instalovaných  přístrojů  včetně
portálových služeb s firmou ista Česká republika s.r.o, se sídlem Jeremiášova 947, 155 00
Praha 5,  IČ:  610 56 758 a  to  dle  předložených cenových nabídek.  Zastupitelstvo  obce
Výprachtice pověřuje starostu obce k uzavření potřebných smluv na výše uvedené práce a
služby.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

117/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje Rámcovou smlouvu na dovybavení domu čp. 175
ve  Výprachticích  rádiovým  systémem  zajišťujícím  automatický  sběr  dat  ze  všech  již
instalovaných  přístrojů  včetně  portálových  služeb  s  firmou  ista  Česká  republika  s.r.o,
se sídlem Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5, IČ: 610 56 758. Smlouva se schvaluje dle
předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení, včetně přílohy č. 1 - Dílčí smlouva
o dílo na dodávku a montáž sběrnice dat a přílohy č. 2 - Dohoda o využívání portálových
služeb ISTA24.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

118/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje Licenční smlouvu „k užívání softwarové aplikace
pro  tvorbu  a  evidenci  usnesení  zastupitelstva  obce“  se  zhotovitelem  Mgr.  Miroslavem
Pizurem, se sídlem Zikova 606/10, 779 00 Olomouc, IČ: 07895607. Smlouva se schvaluje dle
předloženého  návrhu,  který  je  přílohou  tohoto  usnesení,  včetně  přílohy  č.1  –  Smlouvy
o zpracování osobních údajů (GDPR).
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

119/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje cenu vodného pro rok 2024 ve výši 22,- Kč, včetně
DPH 12% za 1 m3 a cenu stočného ve výši 49,- Kč za 1 m3 včetně DPH 12%



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

120/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice souhlasí se splátkovým kalendářem pro paní ***,  bytem
*** na uhrazení pohledávky za vodné a stočné na adrese *** za rok 2023 ve výši 6 161,- Kč,
předchozí roky 24 071,- Kč, celkem 30 232,- Kč a to následovně:

březen, duben, květen, červen, červenec, srpen 2024 splátka ve výši 4 500,- Kč,
září 2024 splátka ve výši 3 232,- Kč,

splátka je splatná vždy do 30. dne příslušného měsíce.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

121/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice souhlasí s předloženou zprávou hlavní inventarizační komise
o výsledku inventarizace v roce 2023 a zároveň schvaluje vyřazení nepotřebného majetku,
dle návrhu likvidační komise, který je přílohou tohoto usnesení.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

122/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Výprachtice za rok
2023 a to dle předložených výkazů založených k tomuto usnesení.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

123/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje převedení zlepšeného hospodářského výsledku
Mateřské školy Výprachtice za rok 2023 ve výši 27 983,77 Kč do rezervního fondu této
organizace pro rok 2024. Prostředky budou použity na provoz. Do fondu odměn se přiděluje
0 Kč .
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

124/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje účetní závěrku Základní školy Jindřicha Pravečka,
Výprachtice, okres Ústí nad orlicí za rok 2023 a to dle předložených výkazů založených
k tomuto usnesení. Zároveň bere na vědomí, že hospodářský výsledek je 0.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

125/7/2024 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  projednalo  žádost  Základní  školy  Jindřicha  Pravečka,
Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě a tuto
výjimku schvaluje podle § 23 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) na školní rok 2023/2024.
Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  povoluje  výjimku  z  nejnižšího  počtu  žáků  v  souladu
se školským zákonem a prováděcím právním předpisem a zavazuje se, že uhradí zvýšené
výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou krajským normativem.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

126/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje předsedům a členům výborů a komisí, kteří nejsou
členy zastupitelstva obce, měsíční odměny ve stejné výši jako předsedům a členům výborů a
komisí, kteří jsou členy zastupitelstva.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

127/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice souhlasí s provedením úpravy hasičské stříkačky PS 12, pro
JSDH Koburk,  dle předložené cenové nabídky firmou Ing. Vítězslav Gronych, se sídlem:
Okružní 226, 789 91 Štíty, IČO: 01838181 v ceně max. 170 000,- Kč s DPH.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

128/7/2024 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  schvaluje  záměr  prodeje  pozemků  ppč.  3301/4  a  částí
pozemků, které budou odděleny GP ze stávajících parcel ppč. 3148/73, 3181 a 3182/1, vše
v k.ú. Výprachtice. Záměr se schvaluje na žádost manželů ***, oba bytem ***. Na oddělované
části bude pořízen GP na náklady žadatelů.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

129/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice ruší své usnesení č. 93/6/2023 ze dne 29. 11. 2023.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0

130/7/2024 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Výprachtice. OZV se schvaluje podle
předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 0


